
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 01 января 2019 г. № 1 

 

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ 

ПОСТАНОВЛЕНИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
 
 
В соответствии с пунктом 5 решения Думы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края от 10 октября 2017 года № 23 «О правопреемстве 
органов местного самоуправления вновь образованного муниципального 
образования Изобильненского городского округа Ставропольского края», 
администрация Изобильненского городского округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Признать утратившими силу постановления: 
1.1. Главы Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 

Ставропольского края: 
от 27 мая 2008 г. № 34 «О создании нештатных аварийно-спасательных 

формирований»; 
от 29 декабря 2008 г. № 84 «О порядке изготовления и утверждения схем 

расположения земельных участков на кадастровом плане (карте) расположенных 
в границах муниципального образования Каменнобродского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края, находящихся в собственности 
администрации Каменнобродского сельсовета, и земельных участков, не 
прошедших процедуру разграничения государственной собственности на землю в 
установленном действующим законодательством порядке»; 

от 28 августа 2009 г. № 75 «О перечне должностей муниципальной службы в 
администрации Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края, при назначении на которые и при замещении которых 
муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей». 

1.2. Администрации Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края: 

от 16 апреля 2010 г. № 36 «Об утверждении положения о порядке перевода 
жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 
помещение, находящихся в собственности граждан и юридических лиц на 
территории Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 30 ноября 2010 г. № 105 «Об утверждении положения о единой комиссии 
по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 



для муниципальных нужд Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 15 июня 2011 г. № 81 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных казенных учреждений, а также 
утверждения уставов муниципальных казенных учреждений и внесения в них 
изменений»; 

от 24 июня 2011 г. № 83 «О порядке уведомления лицами, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации Каменнобродского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края, представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»; 

от 24 июня 2011 г. № 84 «Об утверждении порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов 
администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 12 декабря 2011 г. № 114 «О положении об осуществлении 
администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края функций и полномочий учредителя муниципального 
казенного учреждения»; 

от 12 декабря 2011 г. № 116 «О порядке составления, утверждения отчета и 
перечень сведений, которые должны содержаться в отчете о результатах 
деятельности муниципального казенного учреждения Каменнобродского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края и об использовании 
закрепленного казенного имущества»; 

от 12 декабря 2011 г. № 117 «О порядке составления, утверждения и 
ведения бюджетной сметы муниципального казенного учреждения 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 12 декабря 2011 г. № 118 «О порядке составления и утверждения плана 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального казенного учреждения 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 12 декабря 2011 г. № 119 «О порядке формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных казенных учреждений Каменнобродского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания»; 

от 12 декабря 2011 г. № 120 «Об утверждении стандарта качества 
предоставления муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным 
казенным учреждением «Сельский дом культуры» станицы Каменнобродской 
Изобильненского района Ставропольского края, муниципальным казенным 
учреждением «Филимоновский сельский дом культуры» Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 19 июня 2012 г. № 23 «Об утверждении положения о порядке применения 
взысканий за соблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 
установленных в целях противодействия коррупции в администрации 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 13 сентября 2012 г. № 37 «Об утверждении порядка разработки и 
принятия административных регламентов по осуществлению функций и 
предоставлению муниципальных услуг населению»; 

от 30 сентября 2012 г. № 46 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей услугами учреждений культуры, 
развитие местного традиционного народного художественного творчества»; 



от 09 ноября 2012 г. № 56 «О порядке формирования и ведения реестра 
муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 
администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 23 ноября 2012 г. № 67 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги администрацией 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
«Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами 
учреждений культуры, развитие местного традиционного народного 
художественного творчества», утвержденный постановлением администрации 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 
30 сентября 2012 года № 46»; 

от 18 декабря 2012 г. № 83 «Об утверждении положения об обеспечении 
доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 15 февраля 2013 г. № 8 «Об утверждении положения о предоставлении 
лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального 
учреждения Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края, а также руководителем муниципального учреждения 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 16 февраля 2013 г. № 9 «О проверке достоверности и полноты сведений, 
предоставляемых лицом, поступающим на работу на должность руководителя 
муниципального учреждения Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края, и руководителями муниципальных учреждений 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края»; 

от 15 марта 2013 г. № 19 «Об утверждении правил передачи подарков, 
полученных муниципальными служащими администрации Каменнобродского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края, главой 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края в 
связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями»; 

от 25 июня 2013 г. № 40 «Об утверждении положения о муниципальном 
контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения на 
территории Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 01 октября 2013 г. № 55 «Об утверждении порядка предоставления 
сведений о расходах муниципального служащего администрации 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края, а 
также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 25 октября 2013 г. № 59 «О внесении изменений в постановление 
администрации Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 30 сентября 2012 г. № 37 «Об утверждении порядка 
разработки и принятия административных регламентов по осуществлению 
функций и предоставлению муниципальных услуг населению»; 

от 25 октября 2013 г. № 62 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений, 
документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях»; 



от 25 октября 2013 г. № 63 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление 
информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в 
муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду»; 

от 25 октября 2013 г. № 64 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача ордеров на 
проведение земляных работ»; 

от 25 октября 2013 г. № 65 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача 
документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения»; 

от 25 октября 2013 г. № 66 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие документов, а 
также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в 
нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 25 октября 2013 г. № 68 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление 
информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению»; 

от 25 октября 2013 г. № 69 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача градостроительных 
планов земельных участков»; 

от 25 октября 2013 г. № 70 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Присвоение (уточнение) 
адреса объекту недвижимости»; 

от 25 октября 2013 г. № 71 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из 
похозяйственных книг»; 

от 25 октября 2013 г. № 72 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление 
информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях 
социального найма»; 

от 25 октября 2013 г. № 73 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных 
со строительством»; 

от 25 октября 2013 г. № 74 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление 
информации об объекте учета из реестра муниципальной собственности 
поселения»; 



от 25 октября 2013 г. № 75 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Признание жилого 
помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; 

от 29 октября 2013 г. № 77 «Об утверждении порядка размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, 
муниципальных служащих администрации Каменнобродского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края, и их супругов и 
несовершеннолетних детей, руководителей муниципальных учреждений и их 
супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края и 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования»; 

от 26 мая 2014 г. № 25 «Об утверждении правил передачи подарков, 
полученных муниципальными служащими администрации Каменнобродского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края в связи с 
протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 
официальными мероприятиями»; 

от 26 мая 2014 г. № 26 «Об утверждении правил передачи подарков, 
полученных главой Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края в связи с протокольными мероприятиями, служебными 
командировками и другими официальными мероприятиями»; 

от 16 июня 2014 г. № 28 «Об утверждении порядка расходования средств из 
резервного фонда Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и последствий стихийных бедствий»; 

от 16 июня 2014 г. № 29 «Об утверждении порядка выплаты жителям 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
единовременной финансовой помощи в связи с утратой имущества первой 
необходимости в результате чрезвычайной ситуации, опасных природных 
явлений и стихийных бедствий»; 

от 23 декабря 2014 г. № 75 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией Каменнобродского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края в муниципальном казенном 
учреждении Изобильненского муниципального района Ставропольского края 
«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг»; 

от 26 января 2015 г. № 5 «О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальных услуг»; 

от 10 апреля 2015 г. № 24 «Об утверждении показателей определения 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также перечня 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Каменнобродского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края и порядка его 
утверждения»; 

от 05 мая 2015 г. № 31 Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования 
земельного участка или объекта капитального строительства»; 



от 05 мая 2015 г. № 32 Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача акта 
освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала»; 

от 05 мая 2015 г. № 33 Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «выдача специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по 
маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения 
в границах муниципального образования»; 

от 05 мая 2015 г. № 34 Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Каменнобродского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края муниципальной услуги «Согласование размещения 
и приемка в эксплуатацию нестационарных (временных, мобильных) объектов»; 

от 05 июня 2015 г. № 44 «Об утверждении положения о порядке совершения 
нотариальных действий в случае отсутствия на территории Каменнобродского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края нотариуса»; 

от 11 июня 2015 г. № 48 «Об утверждении порядка учета наймодателями 
заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 11 июня 2015 г. № 47 «Об утверждении требований к порядку, форме и 
срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, 
которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования на территории Каменнобродского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 07 августа 2015 г. № 68 «О внесении изменений в постановление 
администрации Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 13 сентября 2012 г. № 37 «Об утверждении порядка 
разработки и принятия административных регламентов по осуществлению 
функций и предоставлению муниципальных услуг населению»; 

от 07 августа 2015 г. № 69 «О внесении изменений в постановление 
администрации Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 30 сентября 2012 г. № 38 «Об утверждении перечня 
(реестра) муниципальных услуг (функций), оказываемых администрацией 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 10 марта 2016 г. № 12 «Об утверждении кодекса этики и служебного 
поведения муниципальных служащих администрации Каменнобродского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 10 марта 2016 г. № 13 «О положении о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и по 
урегулированию конфликта интересов администрации Каменнобродского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 10 марта 2016 г. № 14 «Об утверждении порядка уведомления 
представителя нанимателя муниципальными служащими о возникновении личной 



заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов»; 

от 05 апреля 2016 г. № 24 «О порядке установки информационных надписей 
и обозначений на объекты культурного наследия местного (муниципального) 
значения на территории Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 05 апреля 2016 г. № 25 «Об утверждении порядка участия граждан 
(физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, государственных органов и органов местного 
самоуправления муниципальных образований в заседаниях координационных и 
совещательных органов, образованных администрацией Каменнобродского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 03 октября 2016 г. № 75 «О внесении изменений в постановление 
администрации Каменнобродского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 апреля 2015 г. № 24 «Об утверждении показателей 
определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, а 
также перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Каменнобродского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края и 
порядка его утверждения» 

1.3. Главы станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края: 

от 28 марта 2008 г. № 27 «Об утверждении правил использования водных 
объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории станицы 
Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 09 июня 2008 г. № 64 «Об утверждении правил по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, 
организации и осуществления мероприятий по предотвращению несчастных 
случаев на воде»; 

от 01 декабря 2008 г. № 131 «Об утверждении типового положения об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры станицы 
Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края». 

1.4. Администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края: 

от 19 октября 2009 г. № 164 «Об утверждении основных правил работы 
архива администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 19 октября 2009 г. № 167 «Об утверждении положения об архиве 
администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 19 октября 2009 г. № 174 «Об утверждении положения о постоянно 
действующей экспертной комиссии администрации станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 19 октября 2009 г. № 177 «Об утверждении положения о порядке 
расходования средств на текущий ремонт жилых помещений в рамках оказания 
адресной социальной помощи ветеранам Великой Отечественной войны»; 

от 23 декабря 2009 г. № 238 «Об утверждении порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов 
нормативных правовых актов), разрабатываемых органами местного 
самоуправления станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края в целях выявления в них коррупциогенных факторов и их 
последующего устранения»; 



от 28 декабря 2009 г. № 257 «О порядке уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего администрации станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края к совершению коррупционных 
правонарушений»; 

от 30 августа 2010 г. № 109 «Об утверждении порядка составления, 
утверждения и ведения бюджетной сметы администрации станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 07 сентября 2010 г. № 124 «О перечне должностей муниципальной 
службы в администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения 
при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после 
увольнения с муниципальной службы»; 

от 17 февраля 2011 г. № 24 «О перечне должностей муниципальной службы 
в администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края, при назначении на которые граждане и при замещении 
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 28 марта 2011 г. № 42 «О порядке разработки и утверждения схемы 
размещения нестационарных торговых объектов органами местного 
самоуправления станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 20 мая 2011 г. № 61 «О положении о комиссии по жилищным вопросам 
станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 08 июля 2011 г. № 81 «О внесении изменений в постановление 
администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края от 07 сентября 2010 г. № 124 «О перечне должностей муниципальной 
службы в администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения 
при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после 
увольнения с муниципальной службы»; 

от 14 июля 2011 г. № 85 «О порядке формирования муниципального задания 
в отношении муниципальных казенных учреждений станицы Новотроицкой и 
финансового обеспечения выполнения муниципального задания»; 

от 14 июля 2011 г. № 86 «Об утверждении порядка составления, 
утверждения и ведения бюджетных смет подведомственных муниципальных 
казенных учреждений»; 

от 14 июля 2011 г. № 87 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального 
образования станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края, а также утверждения уставов муниципальных учреждений станицы 
Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края и внесения в них 
изменений»; 

от 14 июля 2011 г. № 88 «О порядке осуществления администрацией 
станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края функции и 
полномочий учредителя муниципального казенного учреждения станицы 
Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского»; 

от 14 июля 2011 г. № 89 «Об утверждении положения о реестре 
муниципальных услуг станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского»; 



от 30 января 2012 г. № 13 «О межведомственной комиссии по признанию 
помещений жилыми помещениями пригодными (непригодными) для проживания 
граждан в станице Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 22 марта 2012 г. № 40 «О порядке осуществления контроля за 
деятельностью муниципальных казенных учреждений станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского»; 

от 18 июня 2012 г. № 72 «Об утверждении порядка применения взыскания к 
муниципальным служащим администрации станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, а также увольнения в связи с утратой доверия»; 

от 15 ноября 2012 г. № 120 «Об утверждении порядков формирования и 
ведения реестра муниципальных услуг, проведения экспертизы, разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 
услуг администрацией станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 07 декабря 2012 г. № 132 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности юридическим 
и физическим лицам»; 

от 07 декабря 2012 г. № 127 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для 
организации досуга и обеспечения жителей услугами учреждений культуры, 
развитие местного традиционного народного художественного творчества»; 

от 19 февраля 2013 г. № 17 «Об утверждении положения о предоставлении 
лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального 
учреждения станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края, а также руководителем муниципального учреждения станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края сведений о своих доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»; 

от 20 марта 2013 г. № 35 «Об утверждении правил передачи подарков, 
полученных муниципальными служащими администрации станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края в связи с протокольными 
мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 
мероприятиями»; 

от 23 июля 2013 г. № 106 «Об общественном пункте охраны порядка в 
станице Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 25 сентября 2013 г. № 155 «Об определении размера вреда, 
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного 
значения на территории станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 25 сентября 2013 г. № 156 «Об утверждении положения о комиссии по 
профилактике правонарушений на территории станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края»; 



от 25 сентября 2013 г. № 157 «Об утверждении правил содержания собак и 
кошек на территории станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 07 октября 2013 г. № 160 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду»; 

от 07 октября 2013 г. № 161 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
ордеров на проведение земляных работ»; 

от 07 октября 2013 г. № 165 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению»; 

от 07 октября 2013 г. № 167 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимости»; 

от 07 октября 2013 г. № 168 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
справок, выписок из похозяйственных книг»; 

от 07 октября 2013 г. № 169 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма»; 

от 07 октября 2013 г. № 170 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, для целей, не связанных со строительством»; 

от 07 октября 2013 г. № 171 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объекте учета из реестра муниципальной 
собственности поселения»; 

от 07 октября 2013 г. № 173 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях»; 

от 23 октября 2013 г. № 181 «Об утверждении положения об оплате труда 
работников муниципального казенного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система станицы Новотроицкой»; 

от 14 марта 2014 г. № 48 «О положении о комиссии по противодействию 
незаконному обороту наркотических средств и профилактике употребления ПАВ 



на территории станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 14 марта 2014 г. № 44 «О положении о контрактной службе 
администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 17 марта 2014 г. № 51 «О положении о единой комиссии по 
осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов 
котировок, запросов предложений для муниципальных нужд станицы 
Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 10 ноября 2014 г № 162 «О порядке проведения общественного 
обслуживания социально значимых проектов нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления станицы Новотроицкой Изобильненского 
района Ставропольского края»; 

от 05 февраля 2015 г. № 14 «О создании консультативного совета по 
рассмотрению проблемных вопросов межэтнических отношений (совет мира и 
дружбы) при администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 05 февраля 2015 г. № 16 «Об утверждении положения об оплате труда 
работников администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятельность по 
профессиям рабочих»; 

от 05 февраля 2015 г. № 17 «Об утверждении положения об оплате труда 
работников администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому 
обеспечению деятельности администрации станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 05 февраля 2015 г. № 18 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением 
администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края от 07 октября 2013 г. № 173»; 

от 05 февраля 2015 г. № 19 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду», утвержденный постановлением администрации станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края от 07 октября 2013 г. № 160»; 

от 05 февраля 2015 г. № 20 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
ордеров на проведение земляных работ», утвержденный постановлением 
администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края от 07 октября 2013 г. № 161»; 

от 05 февраля 2015 г. № 21 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением 



администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края от 07 октября 2013 г. № 162»; 

от 05 февраля 2015 г. № 22 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», 
утвержденный постановлением администрации станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края от 07 октября 2013 г. № 163»; 

от 05 февраля 2015 года № 23 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод 
объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации 
станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края от 07 
октября 2013 г. № 164»; 

от 05 февраля 2015 г. № 24 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением администрации 
станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края от 07 
октября 2013 г. № 165»; 

от 05 февраля 2015 г. № 25 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением 
администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края от 07 октября 2013 г. № 166»; 

от 05 февраля 2015 г. № 26 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимости», утвержденный 
постановлением администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края от 07 октября 2013 г. № 167»; 

от 05 февраля 2015 г. № 27 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
справок, выписок из похозяйственных книг», утвержденный постановлением 
администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края от 07 октября 2013 г. № 168»; 

от 05 февраля 2015 г. № 28 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением 
администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края от 07 октября 2013 г. № 169»; 

от 05 февраля 2015 г. № 29 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 



«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, для целей, не связанных со строительством», утвержденный 
постановлением администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края от 07 октября 2013 г. № 170»; 

от 05 февраля 2015 г. № 30 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объекте учета из реестра муниципальной 
собственности поселения», утвержденный постановлением администрации 
станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края от 07 
октября 2013 г. № 171»; 

от 05 февраля 2015 г. № 31 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и 
жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции», утвержденный постановлением администрации станицы 
Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края от 07 октября 2013 
г. № 172»; 

от 05 марта 2015 г. № 44 «О внесении изменений в положение о контрактной 
службе администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации станицы 
Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края от 14 марта 2014 г. 
№ 44»; 

от 19 марта 2015 г. № 60 «О внесении изменений в положение о единой 
комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, 
запросов котировок, запросов предложений для муниципальных нужд станицы 
Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края, утвержденное 
постановлением администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края от 17 марта 2014 г. № 51»; 

от 14 апреля 2015 г. № 69 «О положении о муниципальной долговой книге 
станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 06 мая 2015 г. № 83 «Об утверждении положения о порядке совершения 
нотариальных действий в случае отсутствия на территории станицы 
Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края нотариуса»; 

от 20 мая 2015 г. № 90 «О порядке размещения нестационарных торговых 
объектов на территории станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 09 июня 2015 г. № 98 «Об утверждении порядка учета наймодателями 
заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории 
станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 09 июня 2018 г. № 99 «Об утверждении требований к порядку, форме и 
срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в 
предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, 
которые могут быть представлены по договорам найма жилых помещений 
жилищного фонда социального использования»; 

от 18 июня 2015 г. № 103 «Об утверждении порядка обеспечения 
планирования, осуществления мониторинга закупок, аудита и контроля в сфере 
закупок для муниципальных нужд станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 



от 18 июня 2015 г. № 104 «Об утверждении порядка формирования, 
утверждения и ведения планов-графиков закупок для обеспечения 
муниципальных нужд станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 18 сентября 2015 г. № 131 «Об утверждении положения об организации и 
порядке проведения «прямой линии» с гражданами по вопросам 
антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере деятельности 
администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края»; 

от 30 октября 2015 г. № 152 «Об утверждении правил присвоения, изменения 
и аннулирования адресов на территории станицы Новотроицкой Изобильненского 
района Ставропольского края»; 

от 29 декабря 2015 г. № 179 «Об утверждении регламента проведения 
ведомственного контроля в сфере закупок администрацией станицы 
Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 29 декабря 2015 г. № 180 «Об утверждении порядка осуществления 
администрацией станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края полномочий по муниципальному финансовому контролю»; 

от 29 декабря 2015 г. № 181 «Об утверждении порядка формирования, 
утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
муниципальных нужд станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 17 июля 2017 г. № 55 «Об утверждении порядка проведения 
общественного обсуждения социально значимых проектов нормативных правовых 
актов администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 17 июля 2017 г. № 56 «Об утверждении порядка расходования средств 
резервного фонда администрации станицы Новотроицкой Изобильненского 
района Ставропольского края для предупреждения и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»; 

от 18 июля 2017 г. № 59 «Об утверждении положения о материальном 
стимулировании членов народной дружины станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 25 июля 2017 г. № 61 «Об утверждении порядка заключения специального 
инвестиционного контракта станицы Новотроицкой Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 18 сентября 2017 г. № 82 «Об утверждении порядка размещения сведений 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности в администрации станицы Новотроицкой 
Изобильненского района Ставропольского края (в том числе депутатов 
представительного органа муниципального образования на непостоянной основе), 
и лиц, замещающих должности главы местной администрации по контракту, и 
членов их семей на социальном сайте органов местного самоуправления 
Изобильненского муниципального района Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления 
их для опубликования средствам массовой информации»; 

от 18 сентября 2017 г. № 83 «Об утверждении порядка разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие муниципальных служащих 
администрации станицы Новотроицкой Изобильненского района Ставропольского 
края на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в 
качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав ее 
коллегиального органа управления». 



1.5. Главы Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края: 

от 31 марта 2009 г. № 31 «Об утверждении положения о должностной 
инструкции в Подлужненском сельсовете»; 

от 21 мая 2009 г. № 55 «О введении новых систем оплаты труда работников 
Подлужненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края, 
осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих». 

1.6. Администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края: 

от 09 октября 2009 г. № 130 «Об утверждении перечня должностей 
муниципальной службы в администрации Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края, при назначении на которые и при 
замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о 
своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 
также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 18 декабря 2009 г. № 158 «Об определении места отбывания наказания в 
виде обязательных и исправительных работ на территории Подлужненского 
сельсовета»; 

от 11 февраля 2010 г. № 13 «Об утверждении порядка предоставления из 
бюджета Подлужненского сельсовета субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям) индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг на 
безвозмездной и возвратной основе»; 

от 19 апреля 2010 г. № 53 «Об утверждении административного регламента 
проведения проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на территории Подлужненского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края»; 

от 04 мая 2010 г. № 59 «О внесении изменений в постановление 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 14 апреля 2010 г. № 48 «О создании межведомственной 
комиссии по признанию жилых помещений пригодными (непригодными) для 
проживания»; 

от 21 января 2011 г. № 13 «Об утверждении положения о порядке 
осуществления муниципальных внутренних заимствований и обслуживании 
муниципального долга и управления им в Подлужненском сельсовете»; 

от 21 июня 2011 г. № 85 «О порядке уведомления представителя нанимателя 
(работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего к совершению коррупционных правонарушений»; 

от 21 июня 2011 г. № 87 «Об утверждении порядка проведения 
антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов 
администрацией Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 19 ноября 2011 г. № 179 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Подлужненского сельсовета предоставления 
муниципальной услуги «Организация просветительских и развлекательных 
мероприятий»; 

от 03 февраля 2012 г. № 22 «О порядке учета бюджетных обязательств 
получателей средств бюджета Подлужненского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края»; 

от 05 марта 2012 г. № 34 «Об утверждении административного регламента 
исполнения администрацией Подлужненского сельсовета Изобильненского 



района Ставропольского края муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, постоянное (бессрочное) пользование, аренду земельных 
участков, находящихся в муниципальной собственности юридическим и 
физическим лицам»; 

от 13 марта 2012 г. № 41 «О порядке формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных казенных учреждений Подлужненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания»; 

от 02 июля 2012 г. № 79 «О внесении изменений в постановление от 10 
сентября 2010 г. № 113 «Об утверждении положения о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов в Подлужненсклм сельсовете 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 25 октября 2012 г. № 119 «О положении о порядке применения взысканий 
к муниципальным служащим администрации Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края за несоблюдение ограничений и 
запретов, требований о предотвращении и об урегулировании конфликта 
интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях 
противодействия коррупции, а также увольнения в связи с утратой доверия»; 

от 30 ноября 2012 г. № 133 «О перечне должностей муниципальной службы в 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения 
при заключении им трудового договора и (или) гражданско-правового договора 
после увольнения с муниципальной службы»; 

от 18 февраля 2013 г. № 26 «Об утверждении положения о предоставлении 
лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального 
учреждения Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края, а также руководителем муниципального учреждения 
Подлужненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 18 февраля 2013 г. № 27 «Об утверждении положения о проверке 
достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на 
работу на должность руководителя муниципального учреждения и 
руководителями муниципальных учреждений»; 

от 21 марта 2013 г. № 40 «Об утверждении правил передачи подарков в 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 10 октября 2013 г. № 105 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях»; 

от 10 октября 2013 г. № 106 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду»; 

от 10 октября 2013 г. № 107 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 



Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
ордеров на проведение земляных работ»; 

от 10 октября 2013 г. № 108 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения»; 

от 10 октября 2013 г. № 110 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 10 октября 2013 г. № 111 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»; 

от 10 октября 2013 г. № 112 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению»; 

от 10 октября 2013 г. № 113 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков»; 

от 10 октября 2013 г. № 114 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимости»; 

от 10 октября 2013 г. № 115 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
справок, выписок из похозяйственных книг»; 

от 10 октября 2013 г. № 116 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма»; 

от 10 октября 2013 г. № 117 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, для целей, не связанных со строительством»; 

от 10 октября 2013 г. № 118 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объекте учета из реестра муниципальной 
собственности поселения»; 

от 10 октября 2013 г. № 119 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 



«Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; 

от 10 октября 2013 г. № 120 «Об утверждении перечня регламентов 
муниципальных услуг, оказываемых администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 30 октября 2013 г. № 124 «О внесении изменений в постановление 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 119 «Об утверждении 
административного регламента предоставления администрацией Подлужненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»; 

от 30 октября 2013 г. № 126 «Об утверждении порядка размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих администрации Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края и членов их семей на 
официальном сайте администрации Подлужненского сельсовета в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих 
сведений средствам массовой информации для опубликования»; 

от 30 октября 2013 г. № 127 «О внесении изменений в постановление 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 111 «Об утверждении 
административного регламента предоставления администрацией Подлужненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»; 

от 20 ноября 2013 г. № 130 «Об утверждении регламента информационного 
взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для 
предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги 
в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту 
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах при 
предоставлении информации с использованием типового программного 
обеспечения министерства регионального развития Российской Федерации»; 

от 03 декабря 2013 г. № 139 «Об утверждении положения о кадровом 
резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в 
администрации Подлужненского сельсовета»; 

от 03 декабря 2013 г. № 140 «Об утверждении положения о формировании, 
подготовке и использовании муниципального резерва управленческих кадров 
администрации Подлужненского сельсовета»; 

от 10 декабря 2013 г. № 143 «О порядке проведения конкурса на включение 
в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы 
в администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 23 июня 2014 г. № 54 «Об утверждении порядка предварительного 
уведомления главы Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными 
служащими администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 15 августа 2014 г. № 68 «О порядке разработки, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ администрации 
Подлужненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 



от 23 сентября 2014 г. № 87 «О внесении изменений и дополнений в порядок 
разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 
программ администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 01 октября 2014 г. № 90 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Письменное разъяснение 
налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 
муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории 
Подлужненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 01 декабря 2014 г. № 117 «О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальных услуг»; 

от 01 декабря 2014 г. № 119 «Об утверждении административного 
регламента исполнения муниципальной функции по согласованию заключения 
контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
финансовым управлением администрации Изобильненского муниципального 
района Ставропольского каря»; 

от 17 декабря 2014 г. № 130 «О порядке уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края, к совершению коррупционных правонарушений»; 

от 27 января 2015 г. № 3 «О внесении изменений в постановление 
администрации Подлужненского сельсовета от 10 октября 2013 г. № 120 «Об 
утверждении перечня регламентов муниципальных услуг, оказываемых 
администрацией Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 27 января 2015 г. № 4 «О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальных услуг»; 

от 27 января 2015 г. № 5 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного строительства с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала»; 

от 27 января 2015 г. № 6 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка 
или объекта капитального строительства»; 

от 27 января 2015 г. № 8 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на 
движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего 
перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, если 
маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по маршрутам, 
проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах 
муниципального образования»; 

от 06 апреля 2015 г. № 34 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, 
осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего 



перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по 
маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения 
в границах муниципального образования», утвержденный постановлением 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 27 января 2015 г. № 8»; 

от 06 апреля 2015 г. № 35 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача акта 
освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный 
постановлением администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края от 27 января 2015 г. № 5»; 

от 06 апреля 2015 г. № 36 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Согласование размещения и приемка в 
эксплуатацию нестационарных (временных, мобильных) объектов»; 

от 09 апреля 2015 г. № 40 «О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальных услуг»; 

от 21 апреля 2015 г. № 44 «Об утверждении показателей определения 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также перечня 
автомобильных дорог общего пользования местного значения Подлужненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края и порядка его 
утверждения»; 

от 21 апреля 2015 г. № 45 «Об утверждении схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края на 2015 год»; 

от 27 апреля 2015 г. № 49 «О лицах, уполномоченных совершать 
нотариальные действия в Подлужненском сельсовете Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 07 мая 2015 г. № 50 «Об утверждении положения о порядке совершения 
нотариальных действий в случае отсутствия на территории Подлужненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края нотариуса»; 

от 15 июля 2015 г. № 74 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных 
(временных, мобильных) объектов», утвержденный постановлением 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 06 апреля 2015 г. № 36»; 

от 30 октября 2015 г. № 131 «Об утверждении порядка проведения 
мероприятий, связанных с выявлением, перемещением, хранением и утилизацией 
бесхозяйных (брошенных) транспортных средств на территории Подлужненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 20 февраля 2016 г. № 21 «О положении о порядке сообщения 
муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов в администрации Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 25 февраля 2016 г. № 23 «О положении о комиссии по соблюдению 
требований к служебному поведению муниципальных служащих и по 
урегулированию конфликта интересов администрации Подлужненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 



от 15 июня 2016 г. № 73 «Об утверждении кодекса этики и служебного 
поведения муниципальных служащих администрации Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 15 июня 2016 г. № 75 «Об оценке регулирующего воздействия проектов 
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и 
экспертизе муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы 
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»; 

от 04 июля 2016 г. № 78 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 105»; 

от 04 июля 2016 г. № 79 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду», утвержденный постановлением администрации Подлужненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 10 октября 2013 г. 
№ 106»; 

от 04 июля 2016 г № 80 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
ордеров на проведение земляных работ», утвержденный постановлением 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 107»; 

от 04 июля 2016 г. № 81 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 108»; 

от 04 июля 2016 г. № 82 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», 
утвержденный постановлением администрации Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края от 10 октября 2013г. № 110»; 

от 04 июля 2016 г. № 83 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод 
объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации 
Подлужненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 10 
октября 2013г. № 111»; 



от 04 июля 2016 г. № 84 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением администрации 
Подлужненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 10 
октября 2013 г. № 112»; 

от 04 июля 2016 г. № 85 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
градостроительных планов земельных участков», утвержденный постановлением 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 113»; 

от 04 июля 2016 г. № 86 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Присвоение (уточнение) адреса объекту недвижимости», утвержденный 
постановлением администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 114»; 

от 04 июля 2016 г. № 87 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
справок, выписок из похозяйственных книг», утвержденный постановлением 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 115»; 

от 04 июля 2016 г. № 88 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 116»; 

от 04 июля 2016 г. № 89 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, для целей, не связанных со строительством», утвержденный 
постановлением администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края от 10 октября 2013 г. № 117»; 

от 04 июля 2016 г. № 90 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объекте учета из реестра муниципальной 
собственности поселения», утвержденный постановлением администрации 
Подлужненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 10 
октября 2013 г. № 118»; 

от 04 июля 2016 г. № 91 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и 
жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции», утвержденный постановлением администрации Подлужненского 



сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 10 октября 2013 г. 
№ 119»; 

от 04 июля 2016 г. № 92 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный 
постановлением администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края от 27 января 2015 г. № 5»; 

от 04 июля 2016 г. № 93 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида 
использования земельного участка или объекта капитального строительства», 
утвержденный постановлением администрации Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края от 27 января 2015 г. № 6»; 

от 04 июля 2016 г. № 94 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, если маршрут, часть маршрута транспортного 
средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, проходят по маршрутам, проходящим полностью или 
частично по дорогам местного значения в границах муниципального 
образования», утвержденный постановлением администрации Подлужненского 
сельсовета  Изобильненского  района Ставропольского  края от 27 января 2015 г. 
№ 8»; 

от 04 июля 2016 г. № 95 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Подлужненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных 
(временных, мобильных) объектов», утвержденный постановлением 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 06 апреля 2015 г. № 36»; 

от 06 октября 2016 г. № 140 «О внесении изменений в постановление 
администрации Подлужненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 21 апреля 2015 г. № 44 «Об утверждении показателей 
определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, а 
также перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Подлужненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края и 
порядка его утверждения». 

1.7. Главы Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 19 мая 2009 г. № 77 «Об плате труда работников 
Новоизобильненского сельсовета, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих. 

1.8. Администрации Новоизобильненского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края: 

от 22 марта 2010 г. № 46 «Об утверждении положений «О порядке и 
условиях выплаты ежемесячных надбавок, денежного поощрения, премий и 
материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в 



администрации Новоизобильненского сельсовета», «О порядке и условиях 
выплаты ежемесячных надбавок, денежного поощрения, премий и материальной 
помощи работникам, занимающим должности не отнесенные к муниципальным 
должностям муниципальной службы и осуществляющих техническое и иное 
обеспечение деятельности администрации Новоизобильненского сельсовета»; 

от 15 апреля 2010 г. № 60 «Об утверждении административного регламента 
проведения проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей на территории Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 14 сентября 2011 г. № 124 «Об утверждении порядка создания условий 
для организации добровольной пожарной охраны в Новоизобильненского 
сельсовета Изобильненского района»; 

от 11 ноября 2011 г. № 151 «О добровольной пожарной охране 
Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района»; 

от 30 декабря 2011 г. № 170 «Об утверждении порядка разработки и 
принятия административных регламентов по осуществлению функций и 
предоставлению муниципальных услуг населению»; 

от 30 декабря 2011 г. № 173 «Об административном регламенте 
администрации Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края по предоставлению муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, в постоянное (бессрочное) пользование, 
аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 
юридическим и физическим лицам»; 

от 30 декабря 2011 г. № 174 «Об административном регламенте 
администрации Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края по предоставлению муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 24 декабря 2012 г. № 139 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство, реконструкцию объекта капитального строительства»; 

от 24 декабря 2012 г. № 143 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «По предоставлению 
земельных участков, находящихся в собственности Новоизобильненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края, в аренду, постоянное 
(бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование, в 
собственность»; 

от 24 декабря 2012 г. № 140 «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
ввод объекта в эксплуатацию»; 

от 20 февраля 2013 г. № 26 «Об утверждении положения о предоставлении 
лицом, поступающим на работу, на должность руководителя муниципального 
учреждения Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края, а также руководителей муниципального учреждения 
Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 20 февраля 2013 г № 25 «Об утверждении положения о проверке 
достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на 
работу на должность руководителя муниципального учреждения и 
руководителями муниципальных учреждений»; 



от 13 марта 2013 г № 30 «Об утверждении правил передачи подарков в 
администрации Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 30 сентября 2013 г. № 92 «Об утверждении регламента информационного 
взаимодействия лиц, осуществляющих поставки ресурсов, необходимых для 
предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающих коммунальные услуги 
в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту 
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах при 
предоставлении информации с использованием типового программного 
обеспечения министерства регионального развития Российской Федерации»; 

от 09 октября 2013 г. № 98 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
справок, выписок из похозяйственных книг»; 

от 09 октября 2013 г. № 99 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду»; 

от 09 октября 2013 г. № 100 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»; 

от 09 октября 2013 г. № 101 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения»; 

от 09 октября 2013 г. № 102 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием 
заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях»; 

от 09 октября 2013 г. № 103 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма»; 

от 09 октября 2013 г. № 105 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объекте учета из реестра муниципальной 
собственности поселения»; 

от 09 октября 2013 г. № 106 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению»; 

от 09 октября 2013 г. № 107 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 



Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и 
жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции»; 

от 09 октября 2013 г. № 108 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта недвижимости»; 

от 09 октября 2013 г. № 109 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
ордеров на проведение земляных работ»; 

от 09 октября 2013 г. № 110 «Об утверждении порядка формирования и 
ведения реестра муниципальных услуг (функций) предоставленных 
администрацией Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 16 октября 2013 г. № 119 «Об утверждении порядка размещения сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края, и членов их семей на 
официальном сайте органов местного самоуправления Новоизобильненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений 
средствам массовой информации для опубликования»; 

от 30 декабря 2013 г. № 146 «О внесении изменений в постановление 
администрации Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 10 апреля 2013 г. № 41 «О муниципальной целевой 
программе «Обеспечение жильем молодых семей в Новоизобильненском 
сельсовете Изобильненского района Ставропольского края на 2013-2015 годы»; 

от 30 мая 2014 г. № 58 «Об утверждении порядка предварительного 
уведомления представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной 
оплачиваемой работы муниципальным служащим Новоизобильненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 31 октября 2014 г. № 109 «О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальных услуг»; 

от 23 декабря 2014 г. № 136 «О внесении изменений в постановление 
администрации Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 09 октября 2013 г. № 110 «Об утверждении порядка 
формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) 
предоставленных администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края»; 

от 23 декабря 2014 г. № 138 «О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальных услуг»; 

от 19 января 2015 г. № 6 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида 
использования земельного участка или объекта капитального строительства»; 



от 13 апреля 2015 г. № 55 «Об утверждении показателей определения 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также перечня 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
и порядка его утверждения»; 

от 14 апреля 2015 г. № 58 «О своевременном оповещении и 
информировании населения Новоизобильненского сельсовета Изобильненского 
района Ставропольского края об угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций»; 

от 19 августа 2015 г. № 106 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала»; 

от 19 августа 2015 г. № 107 106 «Об утверждении административного 
регламента предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, если маршрут, часть маршрута транспортного 
средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, проходят по маршрутам, проходящим полностью или 
частично по дорогам местного значения в границах муниципального 
образования»; 

от 19 августа 2015 г. № 105 «Об утверждении административного регламента 
предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных 
(временных, мобильных) объектов»; 

от 30 сентября 2015 г. № 127 «О внесении изменений в административные 
регламенты предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальных услуг»; 

от 17 февраля 2016 г. № 12 «Об утверждении положения о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и 
урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в 
администрации Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края»; 

от 17 февраля 2016 г. № 14 «Об утверждении положения о порядке 
сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы в 
администрации Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края и о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов»; 

от 22 августа 2016 г. № 107 «О внесении изменений в порядок 
формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций) 
предоставленных администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края, утвержденного постановлением 
администрацией Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 09 октября 2015 г. № 110»; 

от 22 августа 2016 г. № 110 «О внесении изменений в постановление 
администрации Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 09 октября 2013 г. № 102 «Об утверждении 



административного регламента предоставления администрацией 
Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка 
граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»; 

от 22 августа 2016 г. № 111 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
ордеров на проведение земляных работ», утвержденный постановлением 
администрацией Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 09 октября 2015 г. № 109»; 

от 22 августа 2016 г. № 112 «О внесении изменений в постановление 
администрации Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 09 октября 2013 г. № 108 «Об утверждении 
административного регламента предоставления администрацией 
Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекта 
недвижимости»; 

от 22 августа 2016 г. № 113 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, если маршрут, часть маршрута транспортного 
средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, проходят по маршрутам, походящим полностью или 
частично по дорогам местного значения в границах муниципального 
образования», утвержденный постановлением администрацией 
Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
от 19 августа 2015г. № 107»; 

от 22 августа 2016 г. № 114 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и 
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», 
утвержденный постановлением администрацией Новоизобильненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 09 октября 2013 г. 
№ 107»; 

от 22 августа 2016 г. № 115 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объекте учета из реестра муниципальной 
собственности поселения», утвержденный постановлением администрацией 
Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
от 09 октября 2013 г. № 105»; 

от 22 августа 2016 г. № 116 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Прием 
заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением 
администрацией Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 09 октября 2013 г. № 101»; 



от 22 августа 2016 г. № 117 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
акта освидетельствования проведения основных работ по строительству 
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала», утвержденный 
постановлением администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края от 19 августа 2015 г. № 106»; 

от 22 августа 2016 г. № 118 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, для целей, на связанных со строительством», утвержденный 
постановлением администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края от 09 октября 2013 г. № 104»; 

от 22 августа 2016 г. № 119 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма», утвержденный постановлением 
администрацией Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 09 октября 2013 г. № 103»; 

от 22 августа 2016 г. № 120 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг населению», утвержденный постановлением 
администрацией Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 09 октября 2013 г. № 106»; 

от 22 августа 2016 г. № 121 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Принятие 
документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе 
жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение», 
утвержденный постановлением администрацией Новоизобильненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 09 октября 2013 г. 
№ 100»; 

от 22 августа 2016 г. № 122 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в 
аренду», утвержденный постановлением администрацией Новоизобильненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 09 октября 2015г. 
№ 99»; 

от 22 августа 2016 г. № 124 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Согласование размещения и приемка в эксплуатацию нестационарных 
(временных, мобильных) объектов», утвержденный постановлением 
администрацией Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 13 августа 2015 г. № 105»; 



от 22 августа 2016 г. № 125 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на осуществление условно разрешенного вида 
использований земельного участка или объекта капитального строительства», 
утвержденный постановлением администрацией Новоизобильненского 
сельсовета Изобильненского района Ставропольского края от 19 января 2015 г. 
№ 6»; 

от 22 августа 2016 г. № 126 «О внесении изменений в административный 
регламент предоставления администрацией Новоизобильненского сельсовета 
Изобильненского района Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача 
справок, выписок из похозяйственных книг», утвержденный постановлением 
администрацией Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 09 октября 2013 г. № 98»; 

от 24 октября 2016 г. № 139 «О внесении изменений в постановление 
администрации Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района 
Ставропольского края от 13 апреля 2015 г. № 55 «Об утверждении показателей 
определения автомобильных дорог общего пользования местного значения, а 
также перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения 
Новоизобильненского сельсовета Изобильненского района Ставропольского края 
и порядка его утверждения». 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Пастухова Н.В. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
информационно-аналитической газете Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Изобильненский муниципальный вестник» и размещению 
на сайте органов местного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края в информационно- телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

В.И. КОЗЛОВ 


